平成 26年 2月 12日

各  位

会社名  クラスターテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長  安達  稔

（JASDAQ・コード番号 4240）
問合せ先 取締役管理本部長 稲田 盛一

（ＴＥＬ 06 - 6726 - 2711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成25年5月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

1.平成 26年 3月期（平成 25年 4月 1日～平成 26年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 1,100 29 32 26 4  67

今回修正予想（Ｂ） 759 △69 △66 △70 △ 12  34

増減額（Ｂ）－（Ａ） △341 △98 △98 △９６

増 減 率 △31 %   － %   － %   － %

(ご参考)前期実績

(平成 25年 3月期) 982 15 19 15 2  66

2. 上記業績修正の理由

今期のナノ/マイクロ・テクノロジー関連事業におきまして、機能性素子部品受注は、スマート

フォンの影響を受けコンパクトカメラ市場が大幅に減少し、一眼レフカメラ市場も海外景気の下

振れにより減少したため、全体として売上高が大幅に減少しました。また、新分野・新市場への

展開として、パワー半導体用封止材料および白色材料（ＬＥＤ）では先端設備投資促進事業補助

金の交付決定が遅れ、封止材料の展開がずれ込みました。マクロ・テクノロジー関連事業も電力

会社の大幅な投資抑制などで売上が減少しました。その他事業では、車載機器については需要が

一巡したため売上が減少しました。

  来期はナノ/マイクロ・テクノロジー関連事業にて新分野・新市場への売上増を図り、マクロ・

テクノロジー関連事業では国内需要回復と海外展開による受注開拓を進めます。

（注意事項）

1. 当社は、平成 25年 10月 1日付けで普通株式を 1株につき 100株の割合で株式分割を行っており

ます。１株当たり当期純利益は、前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における数値で

あります。

2. 当業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断しており、潜在的なリスクや不確実性が含ま

れております。そのため、実際の業績は当業績予想と乖離する可能性があります。

以上